Проект

                                    [image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное образование  «Бабаюртовский  район»
Администрация муниципального  района

Постановление
        «_______» ___________  2023 г.                                                        №_____________

«Об установлении минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район
в 2023 году»

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2022 г. N522-ФЗ
"О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений", администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:

1.Установить с 1 января 2023 года минимальный размер оплаты труда для работников муниципальных учреждений муниципального района в размере 16242,00 рублей в месяц;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (Нурмагомедов А.А.);
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

        Глава муниципального района                                                         Д. П. Исламов
Исп.Абдуллаев А.А.                                                                                                                                                                                  копия: в дело, адрес                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               тел. 2-13-14

image1.png